

PRZEGLĄD SPORTOWY

Cena 10 zł

Terminarz rozgrywek ligi piłkarskiej

Na Olimpiadzie hokeiści walczą w pierwszym meczu z Austrią W St. Moritz jutro zapłonie Znicz Olimpijski

Nasz wystawnik Bedaktor Tadeusz Maliszewski telefonuje z St. Moritz

ST. MORITZ, 28.I. (tel. wł.)— Od oficjalnego otwarcia V zimowych 'grzysk olimpijskich, które odbędą się z należnym ceremoniałem w obecności Prezydenta Szwajcarii, dzieli nas zaledwie dwa dni. W St. Moritz nie odczuwa się jednak do tej chwili nastroju olimpijskiego. Nie widać podniecenia, ani gorączkowego wykańczania przygotowań. Panuje spokój, niemal denerwujący. Rano przespacerowałem po wsł., ale i tam nic nie przypomina odświętności. Na domach ani jednego sztandaru, ani jednej dekoracji; ulice spokojne i... mało zaludnione. To, że od czasu do czasu przemkną jakichś dwóch narciarzy, że tu i ówdzie zaświece barwniejszy kostium lub obcy emblemat na granatowym tle — nie jest niczym nadzwyczajnym. Do zjawisk codziennego życia St. Moritz, nawet bez olimpiady, należą autobusy, zapelnione sportowcami i zaopatrzone w pęk narciarzy w specjalnym drucianym koszu z tyłu. W sklepach i lokalach nie widać specjalnych przygotowań, toteż chwilami odnosi się wrażenie, że turyści wcale nie są zachwyceni całą tą imprezą i że im na niej nie zależy.

Warszawa — Belgrad w maju

Przechybiący wraz z naszą ekipą bokserką w Budapeszcie p. Lisowski, kapitan sportowy WOBZ przeprowadził rozmowy z przedstawicielami Jugosłowiańskiego Związku Bokserskiego i umówił z nimi mecz międzymiastowy Warszawa — Belgrad w Belgradzie w dniach 1 i 4 maja. Jugosłowianie, którzy znaleźli się w Budapeszcie z okazji meczu między państwowego Jugosławia — Węgry, przyjęli chętnie propozycję Warszawy i obiecali wysłanie oficjalnego pisma już w najbliższych dniach.

Poznań — Obóz

W DNIU 2-go lutego w Poznaniu odbędzie się mecz bokserki Poznań — Obóz. Rozegrane zostaną takie walki: papierowa Gierwałd (K) — Kempa (S); musza Liedke — Kowalczyk (S); kogucia Szymański (P) — Kruza (P); piórkowa Panke (P) — Matloch (S); lekka Ratajczak (P) — Brzycki (S); plór. Tomaszewski (P) — Paliński (P); średnia Adamski (P) — Rajski (W); średnia II Janik (P) — Zagórski (W); plc. Urbanowicz (P) — Chromek (P); ciężka Koleczko (P) — Rutkowski (W).

O puchar Anglii

LONDYN (Obł. wł.). W ostatnią sobotę rozegrano w Anglii tylko jeden mecz o mistrzostwo I-iej ligi, w którym Sunderland przegrał z Boltonem 1:2. Inne mecze toczyły się o puchar Anglii i przyniosły parę sensacji, jak porażka Stoke z Queens Park 0:3 i przegraną Notts County (klubu Lawtona) ze Swindonem. Pozostałe rezultaty:

Blackpool — Chester 4:0, Brentford — Middlesborough 1:2, Charlton — Stockport 3:0, Colchester — Bradford 3:2, Crowe — Derby 0:3, Fulham — Bristol 5:2, Leicester — Sheffield Wed. 2:1, Lpton — Coventry 3:2, Manchester — Chelsea 2:0, Manchester U. — Liverpool 3:0, Portsmouth — Preston 1:3, Southampton — Blackburn 3:2, Wolves — Everton 1:1

Napływ obcokrajowców nie jest dla nich nowością. Przed wojną był on jeszcze większy, a w każdym razie bogatszy. Anglicy, którzy stanowili trzon publiczności St. Moritz, dziś mieszkają z dewizami na równi z mieszkańcami kontynentu, toteż potrzeba było aż specjalnej składowi. Tow. Przyjaciół Finlandii, by ta mogła z tych właśnie funduszy wyekwipować i wysłać ekspedycję do konkurencji wojskowej.

Trzeźwi i dobrze konkurujący przed sędziory z St. Moritz zdają sobie widocznie sprawę, że z tego rodzaju publiczności nie będzie wielkiego żniwa, toteż nie przejmują się zbyt.

NIEDOCIĄGNIĘCIA ORGANIZACYJNE

ARDZIEJ, niż ten fakt, dziwią nas niedociągnięcia organizacyjne. O to, że Szwajcarzy, mający za sobą długoletnią tradycję i bogate doświadczenie, rozważają w ostatniej chwili wszelkie problemy sportowo-techniczne — jesteśmy pewni. Mniej natomiast podoba nam się swój sty balaganek, jaki panuje na terenie czysto organizacyjnym. Daremnie szukałby ktoś na dworcach jakiegokolwiek informatora. Instytucja taka nie istnieje. W rezultacie przyjeżdżający, czy to drużyny, czy też „oficiele” włączają się do kurortu, zanim znajdą właściwe pomieszczenie.

Jak dotąd nie widać wiele z reklamowanego szeroko przepelnienia i rze komego obsadzenia każdego wolnego kąta. Ruch jest raczej skromny, a w hotelach jest luźno. W słynnym hotelu „Kulm”, gdzie usadził się Amerykański Komitet Olimpijski, z postrachem igrzysk, Avery Brundage na czele, słyszy się wprawdzie sporo angielskiego, ale w wielkich hotelach i szalach przyjęć jest przestronnie. St. Moritz ma dzisiaj o tysiąc łóżek mniej, niż przed wojną. Ale czy brak ich da się rzeczywiście odczuć? Być może, iż centralny plac sportowy Szwajcarii zapelnili się przede wszystkim gośćmi krajowymi i, że ci zjadą w ostatniej chwili. Zobaczymy...

OSZCZĘDNOŚCI

W rozmowie z jednym z przyjaciół szwajcarskich dałem wyraz zdziwieniu, że wygląda to wszystko tak, a nie inaczej. Próbował on usprawiedliwić, iż igrzysk nie urządza Szwajcarii, lecz — sport szwajcarski. Zmusza to do najbliższej oszczędności i ścisłego trzymania się preliminarza, gdyż nie będzie nikogo, kto by mógł wyrównać przekroczone nadwyżki. Nie uczyni tego napewno państwo, a gmina St. Moritz jest, zdaje się, i tak przygotowana na... dopłatę. Nie boli nas o to głowa. Natomiast nasi kierownicy narciarscy skarżą się,

podobnie jak szefowie innych zespołów, ani też skocznicy. Zawodnicy, na nieprzygotowanie tras do treningu sami je udeptywają, a utwardzenie dla treningu tras biegowej polegało na tym, że można ją było przejechać, kierując się chyba tylko intuicją, gdyż nie była znakowana. Organizatorowie na wszystkie te zarzuty tłumaczą się (Dokończenie na str. 2-iej)



Porachunki polsko - austriackie w 1-szym dniu Olimpiady

ST. MORITZ, 28 I. (tel. wł.) — Dziś po południu odbyło się losowanie do turnieju hokejowego. Plan gier był już wówczas ustalony bez Polaków, toteż start ich zmusił do przeprowadzenia zmian. Na posiedzeniu nie było niestety przedstawiciela Polski, gdyż red. Chrzczanowski znajduje się w drodze z hokeistami z Neu Chatel do St. Moritz.

Jak wiadomo w Neu Chatel uzyskał hokeiści nasi wynik, który uważać należy bezwzględnie za sukces. Z drużyn słynnych braci Delaovich, Jung-sprinter, zajmując trzecie miejsce w

Warszawa — Bruksela w projekcie

WOZB wystosował list do Belgijskiego Związku Bokserskiego (za pośrednictwem tow. przyjaciół polsko - belgijski) z propozycją rozegrania w Warszawie meczu Bruksela — Warszawa.

Z ostatniej chwili

Wczoraj o godz. 21,30 hokeiści przybyli do St. Moritz

ST. MORITZ, 28 I. (tel. wł.) — Dziś przyjechali tutaj hokeiści. Nastrój w drużynie doskonały. Okazuje się jednak, że kontuzja bramkarza Maciejki jest tak silna, iż przeciwko Austrii nie będzie mógł wystąpić. Wobec tego na pierwszy mecz olimpijski z Austrią drużyna nasza wystąpi w następującym składzie: w bramce Przedziecki, w obronie Bromer, Kasprzycki, Kowalski, I-szy atak — Palus, Burda, Csorich. II-gi atak — Gansiniec, Skarżyński, Marchewczyk.

Dość wielkiego zamieszania narobiła dziś wieczorem uchwała Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego, która wycofuje z turnieju hokejowego na Olimpiadzie obie amerykańskie drużyny. W odpowiedzi na to Międzynarodowa Liga Hokejowa ogłosiła natych-

8-go lutego Archacki - Klimecki

PZB wyznaczył nowy termin walki Archacki — Klimecki na dzień 8-go lutego. Odbedzie się ona w ramach meczu Zjednoczenie — Obóz w Bydgoszczy. Jednocześnie PZB podaje do wiadomości, iż zawodnika jako niezdolnego do walki może uznać wyłącznie lekarz PZB, lub jego zastępca. Zawodnik, który nie stawia się do walki zostanie uznany za pokonanego.

Jak więc z tego wynikałoby, to np. jeśli Archacki zachoruje lub zostanie kontuzjowany — będzie musiał jechać do Poznania, aby go tam zbadał lekarz PZB.

Rozgrywki drużynowe w puli finałowej, jak widać, zaczynają się przebiekać w nieskończoność, według programu pierwsze mecze miały się odbyć już w nadchodzącą niedzielę.

NA SNIEŻNYCH STOKACH ALP



Georgette Miller-Thiolère, specjalistka od zjazdu i slalomu, jest zdaniem fachowców, najpoważniejszą kandydatką do zdobycia złotego medalu.

ATP Bern

Rademacher nokautuje ale Warszawa przegrywa z Eudapesztem 6:10

BUDAPESZT, 28 I. (tel. wł.) — Dziś wieczorem rozegrany został tu mecz bokserki w ramach Tygodnia Polskie to na Węgrzech między reprezentacją Warszawy i reprezentacją Budapesztu. W obu zespołach wystąpili zawodnicy — reprezentanci państwowa. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem Węgrów 10:6, co jak na walkę na gorącym terenie budapeszteńskim należy uważać za wynik nie najgorszy, w każdym zaś razie nie kompromitujący.

Punkty dla barw polskich zdobyli: w wadze piórkowej Bazaruk, zwyciężając wysoko na punkty Farkasza, w wadze lekkiej Rademacher, który znokautował znanego w Polsce Vayde i w wadze półciężkiej Szymura, bity na punkty Lanyego.

W wadze średniej Kolczyński nie startował. Zastąpił go w tej kategorii Szymankiewicz, który jednak mimo znacznej swej odporności na ciosy, nie oparł się huraganowemu atakowi Pappa i przegrał z nim przez techniczny ko-

NAGRODY ZA POSTAWĘ SPORTOWĄ

Częstochowski OZPN przyznał następującym klubom nagrody za wykazane w ub. sezonie żywołność i postawę sportową: klasa A — Victoria, klasa B — Legion, klasa C — Zryw Stradom.

Prócz tego Częstochoowski OZPN przyznał 10 nagród indywidualnych, które otrzymują zawodnicy: Nowak (CKS), Mularczyk (Victoria), Kołodziejczyk (Skra), Nowak (Legion), Zurek (Stradom), Nikke (Papiernia), Kępiński (WKS Wieluń), Kaczmarek (Kolejowy), Nicpan R. (Czarni Radomsko) i Kempa (Naprzód Radomsko).

Spotkanie w koszykówce, rozegrane we wtorek, 27 bm pod firmą Warszawa — Budapeszt, przyniosło Polakom wysoką porażkę 24:55 (12:18). Kosze dla Polaków strzelili: Dowgird — 7, Bartosiewicz — 6, Zylinski — 4, Jarczyński, Pawlak, Maleszewski po 2 i Kowalówka — 1. Polacy zagraли słabo i chociaż kondycyjnie wytrzymali całe spotkanie, to jednak zawiedli nerwowo.

Węgrzy zaimponowali doskonałym kryciem i strzałami z półdystansu. W naszym zespole wyróżnił się Maleszewski i Dowgird, zawodnik natomiast Ulatowski. Widzów pełna hala — tj. 4.000.

